
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 22.10. 2022 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Hlavním bodem jednání bylo schvalování následujících dokumentů: 

- Místní akční plán pro ORP Soběslav 

- Aktualizace potřeb škol 

- Závěrečná sebe hodnotící zpráva 

V rámci poslední možnosti připomínkování těchto dokumentů byli účastníci pracovní skupiny 

vyzváni k diskusi nad všemi dokumenty. V rámci připomínkování byly zapracovány jednotlivosti, 

které již neměly zásadní vliv na celkové změně všech dokumentů. V závěrečné části tohoto bodu 

jednání  členové pracovní skupiny vyjádřili souhlas se zněním dokumentů doporučili jej k 

projednání na Řídícím výboru. 

3. Informace k projektu Edu změna – kdy cílem projektu je aktivizace nástrojů směřujících k tomu, 

aby děti chodily do školy s nadšením, byly tam spokojené a naučily se kompetence pro 21. 

století. Konference byla shrnutím dosavadních aktivit projektu. Jedná se o pilotní projekt na 

Kutnohorsku, který by se měl dále šířit a aplikovat do dalších regionů – „předání know-how“. 

Pro více informací k projektu odkázala J. Fialová na webové stránky 

https://www.eduzmena.cz/cs. Projekt je financován prostřednictvím sponzorů. V rámci 

projektu vzniká centrum služeb, které bude následně k dispozici školám. Otázkou zůstává 

financování centra v budoucnu.  

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


